Asia 6 Patriarcas, 57 Obispos y 65 Vicarios 
postólicos.

América 137 Obispos y 9 Vicarios apostóli­
cos.

Oceanía 14 Obispos, 8 Vicarios apostólicos y 
un Prefecto.

Lo admirable que hay que considerar aquí es 
la unión de todo el Episcopado con la San­
ta Sede. Mil siete Prelados, es decir, 1,007 
personas distinguidas por su saber, algu­
nas sabios de primer órden, situadas en to­
dos los países del mundo, acostumbradas á 
opuestos usos, educadas con diferentes sis­
temas, viviendo en todas las latitudes y ba­
jo todas las formas de gobierno, no tienen